
Sanktuarium Królowej Nieba i Ziemi 

SYGNATURKA    JAŚLISKA 

Msze św. w tygodniu 
w dni powszednie  
w Sanktuarium: 

*w środę i czwartek rano o godz. 7.00, 
*od poniedziałku do soboty 

wieczór o godz. 17.00. 
*w sobotę rano o godz. 8.00 NOWENNA 

*Wola Niżna:  piątek godz. 16.00 
*Siostry: godz. 7.00. 

************** 
Pod hasłem „Blask prawdy”  

16 października obchodzimy dzisiaj 
XXII Dzień Papieski 

 
16 października 2022 r. XXII Dzień Pa-
pieski obchodzony będzie w Polsce i w 
środowiskach polonijnych na całym świe-
cie pod hasłem „Blask Prawdy”. Jego or-
ganizatorem jest Funda-
cja Dzieło Nowego Ty-
siąclecia. 
W czasie czwartkowej konfe-
rencji prasowej w Domu Ar-
cybiskupów Warszawskich 
ogłoszono hasło XXII Dnia 
Papieskiego, organizowanego 
w niedzielę poprzedzającą 
rocznicę wyboru kard. Karola 
Wojtyły na papieża. 
"W tym roku hasłem Dnia Papieskiego będą 
słowa "Blask Prawdy". Jest to tytuł jednej z 
ważniejszych encyklik papieża Jana Pawła II 
"Veritatis splendor", ogłoszonej 6 sierpnia 1993 
r." – powiedział przewodniczący Rady Fundacji 
Dzieło Nowego Tysiąclecia kard. Kazimierz 
Nycz. 
Zaznaczył, że "prawda, do której wszyscy dąży-
my i odkrywamy, nie jest własnością człowie-
ka". 
"Człowiek nie tworzy prawdy, ale ją odkrywa. 
W związku z tym trzeba umieć stanąć w blasku 
tej prawdy, która jest poza nami i ponad nami, 
i według niej kształtować dziedziny ludzkiego 
życia, ale także swoje osobiste wybory" – 
wskazał kard. Nycz. Dodał, że w tym roku XXII 
Dzień Papieski odbędzie się 16 października – 
dokładnie w rocznicę wyboru Karola Wojtyły na 
papieża. 

Nawiązując do wojny na Ukrainie, kard. Nycz 
zwrócił uwagę na aktualność papieskiego nau-
czania na temat pokoju między narodami. 
"Kiedy rozpoczynała się wojna w Iraku, Jan 
Paweł II był jedyną osobą na świecie, która 
przestrzegała przed tym konfliktem. Mówił: 
+Wojna niczego nie rozwiązuje. Niesie tylko 
zniszczenie, ból, śmierć+. Pewnie gdyby dziś 
żył między nami, powiedziałby dokładnie to 
samo" – ocenił metropolita warszawski. 
Kard. Nycz przypomniał, że swoim nauczaniu 
papież Jana Paweł II mówił o dwóch płucach 
Europy – wschodnim i zachodnim. 
"Płuco wschodnie Europy w poważnym stopniu 
dziś choruje. Trzeba się zatem zapytać: Czy 
wojna na Ukrainie, ta agresja Rosji na naród 
ukraiński nie znajduje jakiegoś oświetlenia w 
tym, co na temat kompletności Europy w swo-
im nauczaniu mówił papież" – zachęcił do re-

fleksji hierarcha. 
Przyznał, że stolica zaskoczyła 
go swoją otwartością na 
uchodźców z Ukrainy. "Liczba 
ludzi, którzy już zostali przyjęci 
i przez najbliższe tygodnie 
zapewne jeszcze będą, to jest 
duże wyzwanie" – ocenił kard. 
Nycz. 
Zwrócił uwagę, że nie tylko 
miasto wyszło naprzeciw na-

pływowi uchodźców, ale także otworzyła dla 
nich swoje domy archidiecezja warszawska, 
Caritas Polska, ale także wiele parafii i wier-
nych, którzy przyjmują ich w swoich domach. 
Podkreślił, że trzeba będzie rozlokować także 
tych, którzy trafiają do Ptak Warsaw Expo w 
Nadarzynie, na dworzec czy na stadion Legii, 
aby "znaleźli się w godnych warunkach, gdzie 
będą mogli podjąć wychowanie i nauczanie 
swoich dzieci, leczenie, pracę". 
Kard. Nycz wyraził także wdzięczność wiernym 
za hojność w czasie zbiórki przeprowadzonej 
przez Caritas na rzecz uchodźców z Ukrainy. 
"Modlę się i proszę, żebyśmy w zapale nie 
ustali – nie tylko w tym pierwszym pospolitym 
ruszeniu, które jest piękne, ale żebyśmy potra-
fili mierzyć siły na zamiary i zapewnić dorosłym 
Ukraińcom pracę, a studentom studia" – po-
wiedział kard. Nycz. 
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Jednym z najistotniejszych elementów progra-
mu stypendialnego Fundacji Dzieło Nowego 
Tysiąclecia" są wakacyjne obozy integracyjno-
formacyjne. 
W tym roku zaplanowano 15 spotkań. Dla sty-
pendystów uczniów przygotowano 13 cztero-
dniowych międzydiecezjalnych rekolekcji waka-
cyjnych. Będą się one odbywały od 11 lipca do 
26 sierpnia. Spotkanie stypendystów studen-
tów zaplanowano na 1-4 lipca w Częstochowie, 
na Jasnej Górze. Tegoroczni maturzyści należą-
cy do programu stypendialnego Fundacji spę-
dzą 9 dni w bieszczadzkich Myczkowcach nad 
Soliną. 
Fundacja Dzieło Nowego Tysiąclecia została 
powołana w 2000 r. jako pokłosie pielgrzymki 
Jana Pawła II do Polski w 1999 r. Jej działal-
ność ma upamiętniać pontyfikat Jana Pawła II 
dzięki promowaniu nauczania papieża Polaka i 
wspieraniu przedsięwzięć społecznych, głównie 
w edukacji i kulturze. 
Najważniejszym przedsięwzięciem fundacji jest 
Dzień Papieski organizowany od 2001 r. w nie-
dzielę poprzedzającą rocznicę wyboru kard. 
Karola Wojtyły na papieża 16 października 
1978 r. Organizatorzy podkreślają cztery wy-
miary święta: intelektualny, duchowy, charyta-
tywny i artystyczny. 
Tego dnia, oprócz ogólnopolskiej kwesty na 
ulicach i parafiach na fundusz stypendialny dla 
niezamożnej, uzdolnionej młodzieży, w całym 
kraju odbywają się dyskusje poświęcone Jano-
wi Pawłowi II i jego nauczaniu, prowadzone są 
modlitwy w łączności z papieżem i koncerty mu 
poświęcone. Fundacją kierują rada i zarząd. Na 
czele rady stoi kard. Kazimierz Nycz. (PAP) 
******************************* 

Święty Łukasz Ewangelista 
Euzebiusz z Cezarei i Tertulian piszą, że rodzin-
nym miastem św. Łukasza była Antiochia Syryj-
ska. W tym cała tradycja jest zgodna. Był po-
ganinem, a nie Żydem. Zdaje się to potwier-
dzać pośrednio św. Paweł Apostoł, kiedy w 
Liście do Kolosan wymienia najpierw swoich 
przyjaciół i pomocników z narodu żydowskiego, 
a potem z pogaństwa. Łukasza umieszcza w 
grupie drugiej (Kol 4, 10-14). Naukę Chrystusa 
Łukasz przyjął przed przystąpieniem do św. 
Pawła. Nie należał do 72 uczniów Pana Jezusa, 
jak o tym pisze św. Epifaniusz, ani też nie nale-
ży go utożsamiać z uczniem, który z Jezusem 
zetknął się w dzień Jego zmartwychwstania w 
drodze do Emaus, jak to twierdzą św. Grzegorz 
Wielki i Teofilakt. 
Z zawodu Łukasz był lekarzem, jak o tym pisze 
wprost św. Paweł Apostoł (Kol 4, 14). Należał 
do ludzi wykształconych i doskonale obezna-
nych z ówczesną literaturą. Świadczy o tym 
jego piękny język grecki, kronikarska dokład-
ność informacji i umiejętność zdobywania źró-
deł. Jego znajomość judaizmu jest powierz-
chowna, a łacińskie imię wskazuje na jego po-

chodzenie. Około 40 r. po narodzeniu Chrystu-
sa i ok. 7 lat po Jego śmierci zapewne w samej 
Antiochii stał się wyznawcą Chrystusa. 
Około 50 r. po raz pierwszy spotyka na swojej 
drodze św. Pawła, przyłącza się do niego jako 
uczeń, towarzysz podróży i lekarz. Nie wiemy, 
dlaczego dopiero w Troadzie św. Paweł zabrał 
go ze sobą w długą podróż apostolską (Dz 16, 
10-17). W Filippach św. Paweł go zostawia, 
znowu nie wiemy z jakiej przyczyny. Dopiero w 
trakcie trzeciej podróży, która rozpoczęła się w 
58 r., Łukasz przyłącza się ponownie do Apo-
stoła, aby go już więcej nie opuścić. Towarzy-
szy mu do Jerozolimy, potem zaś do Rzymu. 
Swą wierność Łukasz posunął tak dalece, że 
jako jedyny pozostał przy św. Pawle w więzie-
niu w Rzymie (2 Tm 4, 11). W czasie areszto-
wania i dwóch lat więzienia św. Pawła w Ceza-
rei Palestyńskiej Łukasz miał dosyć czasu, aby 
zapytać naocznych świadków o szczegóły, któ-
re przekazał w swojej Ewangelii. 
Nie wiemy, co działo się z Łukaszem po mę-
czeńskiej śmierci św. Pawła (+ 67). Ojcowie 
Kościoła i liczne legendy wymieniają wiele róż-
nych miejsc (Achaję, Galię, Macedonię itp.), w 
których miał nauczać. Wydaje się to mało wia-
rygodne. Bardziej prawdopodobna wydaje się 
wzmianka, w której autor pewnego prologu do 
Ewangelii (pochodzącego z II w.) twierdzi sta-
nowczo, że Łukasz zmarł w Beocji przeżywszy 
84 lata. Tak dawna wzmianka, sięgająca cza-
sów niemal apostolskich, zasługuje na wiarę. 
Autor nie wspomina jednak o śmierci męczeń-
skiej, pisze tylko, że Łukasz zmarł "pełen Du-
cha Świętego". Dlatego późniejsze świadectwa 
o jego męczeńskiej śmierci są raczej legendą. 
Łukasz zostawił po sobie dwie bezcenne pa-
miątki, które zaskarbiły mu wdzięczność całego 
chrześcijaństwa. Są nimi Ewangelia i Dzieje 
Apostolskie. Chociaż sam prawdopodobnie nie 
znał Jezusa, to jednak badał świadków i od 
nich jako z pierwszego źródła czerpał wszystkie 
wiadomości. Formę i układ swej Ewangelii upo-
dobnił do tekstu poprzedników, czyli do Mateu-
sza i Marka. Ubogacił ją jednak w wiele cen-
nych szczegółów, które tamci pominęli w swo-
ich relacjach. Jako jedyny przekazał scenę 
zwiastowania i narodzenia Jana Chrzciciela i 
Jezusa, nawiedzenie św. Elżbiety, pokłon pa-
sterzy, ofiarowanie Jezusa i znalezienie Go w 
świątyni - jest więc autorem tzw. Ewangelii 
Dzieciństwa Jezusa. Zawdzięczamy mu nieje-
den szczegół z życia Matki Bożej. On także 
przekazał pierwsze wystąpienie Jezusa w Naza-
recie i próbę zamachu na Jego życie, wskrze-
szenie młodzieńca z Nain, opowiadanie o jaw-
nogrzesznicy w domu Szymona faryzeusza, o 
posługiwaniu pobożnych niewiast, zapisał 
okrzyk niewiasty: "Błogosławione łono, które 
Cię nosiło", gniew Apostołów na miasto w Sa-
marii, rozesłanie 72 uczniów oraz przypowieści: 
o miłosiernym Samarytaninie, o nieurodzajnym 



drzewie, o zaproszonych na gody weselne, o 
zgubionej owcy i drachmie, o synu marnotraw-
nym, o przewrotnym włodarzu, o bogaczu i 
Łazarzu. Przekazał nam scenę uzdrowienia 
dziesięciu trędowatych i nawrócenie Zacheu-
sza. 
*********************** 

Ogłoszenia duszpasterskie 
1. W dzisiejszą niedzielę obchodzimy Dzień 
Papieski. Po Mszach św. zbiórka do puszek 
na Fundacje Dzieło Nowego Tysiąclecia, któ-
ra wspiera zdolną młodzież z ubogich środo-
wisk. 
2. Msze św. w tym tygodniu w Sanktuarium: 
w środę i czwartek rano o godz. 7.00. Od 
poniedziałku do soboty wieczór 
o godz. 17.00, w sobotę rano o godz. 8.00. 
Na Woli w piątek o godz. 16.00, u Sióstr 
o godz. 7.00. 
3. W przyszłą niedzielę Msze św. 
w Sanktuarium o godz. 8.00, 11.00. W Woli 
9.30, u Sióstr o godz. 7.00. 
4. Za tydzień Niedziela Misyjna, która roz-
pocznie Tydzień Misyjny. Składka przezna-
czona na potrzeby misji. 
5. W tym tygodniu zapraszamy na spotkania 
duszpasterskie: we wtorek ministranci starsi 
od klasy 6, w piątek spotkanie młodzieży z 
Ruchu Apostolstwa Młodzieży. 
6. We wtorek święto św. Łukasza, ewangeli-
sty. Módlmy się w intencji służby zdrowia. 
7. W środę zapraszam na Mszę św., różaniec 
i na spotkanie przygotowujące do bierzmo-
wania dzieci z klasy 6, a w czwartek klasę 7. 
Proszę wziąć ze sobą indeksy i książeczki z 
pytaniami. 
8. W czwartek adoracja Najświętszego Sa-
kramentu od godz. 16.00. 
9. W sobotę o godz. 8.00 Msza św., a po niej 
nowenna do Matki Bożej Królowej Nieba i 
Ziemi.  
10. Zapraszam na codzienne nabożeństwa 
różańcowe. O godz. 17.00 Msza Święta, po 
niej różaniec. W czwartki różaniec wyjątko-
wo przed Mszą Świętą o godz. 16.30 w ra-
mach adoracji. Zachęcam wiernych zwłasz-
cza dzieci i młodzież do licznego udziału w 
tych nabożeństwach, a tych wszystkich, któ-
rzy wykonują obowiązki zawodowe zachęca-
my do odmawiania różańca w rodzinach lub 
indywidualnie. Dzieci każdego dnia będą 
otrzymywać specjalne naklejki. Dziękuję 
wspólnotą, które prowadziły Różaniec w tym 
tygodniu. Do prowadzenia Różańca w nad-
chodzącym tygodniu zapraszam: 
- poniedziałek – Róża Różańcowa św. Fau-
styny i św. Anny 
- wtorek – ministranci starsi 
- środa – dzieci z klasy VI 

- czwartek – dzieci z klasy VII 
- piątek – młodzież z RAM 
- sobota – Róża Różańcowa św. Genowefy i 
św. Jana Pawła II 
11. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont i ogrzewanie naszych świątyń. Za 
tydzień składka przeznaczona jest na remon-
ty. Przypomnimy o możliwości wpłacania 
ofiar na konto parafialne z dopiskiem „Na 
cele kultu religijnego”.  
12. Bóg zapłać za dar serca, który złożyliście 
w ubiegłą niedzielę na ogrzewanie naszych 
świątyń i budynków parafialnych. Dziękuję 
za Radnym za zebranie funduszy, a wszyst-
kim Parafianom, którzy pozytywnie odpowie-
dzieli na prośbę i w ten sposób dbają o po-
trzeby wspólnoty Kościoła za złożone ofiary. 
Bóg zapłać.  
13. Za trzy tygodnie będziemy obchodzić 
Uroczystość Wszystkich Świętych. Proszę o 
uporządkowanie grobów. W piątek mini-
stranci kosili trawę na cmentarzu. Proszę aby 
porządkując groby bliskich pamiętać o utrzy-
maniu porządku na całym cmentarzu. Jest to 
świadectwo naszej wiary, kultury i szacunku 
dla wszystkich zmarłych. 
14. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godzinę 9.00 proszę: Jo-
lanta Madej, Bronisław Farbaniec, Sylwia 
Młynarska, Bogusława Gwiżdż, Małgorzata 
Kurdyła, Teresa Bukowczyk, Anna Mezglew-
ska.  
15. Do sprzątania Kościoła w Woli w sobotę 
na godzinę 9.00 proszę: Anna Madej, Renata 
Dragan. 
16. W zakrystii do nabycia Kalendarz Rolnika 
w cenie 28 zł. 
17. Od środy 19 października młodzież bę-
dzie rozprowadzać znicze i wkłady na Uro-
czystość Wszystkich Świętych. Zachęcamy 
do zakupienia zniczy i wkładów u naszej 
młodzieży. Młodzież będzie rozprowadzać 
znicze codziennie przed i po Mszy św. w sta-
rej plebani, a od soboty 29 października przy 
cmentarzu. Prosimy o wsparcie naszej mło-
dzieży przez zakup zniczy i wkładów. Zachę-
camy również do nabycia kalendarza para-
fialnego na 2023 rok. Ofiara dowolna. 
18. Dziękuje Panom, którzy pracowali przy 
rozładunku opału na zimę. Niech Matka Boża 
ma was w swojej opiece. 
20. W tym tygodniu Pan Bóg powołał do 
wieczności z naszej parafii: śp. Anetę Kropa-
czek. Módlmy się w jej intencji prosząc o 
łaskę Nieba dla niej. Ojcze nas. „Wieczny 
odpoczynek racz jej dać Panie….. 



Intencje Mszalne, 17 — 23 października 2022 
 

poniedziałek, 17 października 
07:00 /Siostry/ + Tekla Zawada /od Henryki Zawada 
17:00 + Adolfa Patlewicz /od rodz. Kostycz Jolanty i Jana 
17:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /17 greg./; 2/+ Stanisław Lorenc /17 gr./; 3/+ Stani-
sława Mezglewski /17 greg./; 4/ + Janina Magierowska /od Marty i Jolanty z rodz.;  
5/ + Michał Kostycz /od Krzysztofa Szymańskiego 
wtorek, 18 października 
07:00 /Siostry/ + Helena Zawada /od wnuków Urszuli i Grzegorza z rodz. 
17:00 + Stanisław Chałupnik /od brata i jego rodz. z Przesławia 
17:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /18 greg./; 2/ + Stanisław Lorenc /18 gr./; 3/+ Sta-
nisława Mezglewski /18 greg./; 4/+ Janina Magierowska /od Marii Szczypta z rodz.;  
5/+ Michał Kostycz /od Koła Łowieckiego GAWRA z Dukli 
środa, 19 października 
07:00 /Siostry/ + Tekla Zawada /od Rady Gminy Jaśliska 
07:00 + Czesława Patlewicz /od syna Władysława z żoną 
17:00 + Stanisław Magierowski /od Dyrektora i Pracowników Zakładu Gospodarki Ko-
munalnej w Rymanowie 
17:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /19 greg./; 2/ + Stanisław Lorenc /19 gr./; 3/ + Sta-
nisława Mezglewski /19 greg./; 4/ + Janina Magierowska /od Felicji Madej; 5/ + Mi-
chał Kostycz /od Henryka Pozorskiego z rodz. 
czwartek, 20 października 
07:00 /Siostry/ + Jan /2 r. śm./ + Franciszka Zielonka /od brata Władysława 
07:00 + Kazimierz Dobrowolski i zm. jego rodzice 
17:00 + Ryszard Majdosz /od siostry Wiesławy z rodz. 
17:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /20 greg./; 2/ + Stanisław Lorenc /20 gr./; 3/ + Sta-
nisława Mezglewski /20 greg./; 4/ + Janina Magierowska /od siostrzenicy Genowefy z 
rodz.; 5/ + Michał Kostycz /od Klaudii Pozorskiej - Zimny z rodz. 
piątek, 21 października 
07:00 /Siostry/ + Jan Madej /6 r. śm./ 
16:00 /Wola/ + Henryk Prochownik /od syna Adama z rodz. 
16:00 /poza/ + Stanisław Lorenc /21 gr./ 
17:00 + Stanisław Magierowski /od chrześnicy Krystyny z rodz. 
17:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /21 greg./; 2/ + Stanisława Mezglewski /21 greg./; 
3+ Janina Magierowska /od swatowej z rodz. i Marii Dragan z rodz.; 4/ + Michał Ko-
stycz /od rodz. Różowiczów i Pitera 
sobota, 22 października 
07:00 /Siostry/ + Michał Nowotarski /od Angeliki z rodz. 
08:00 Nowennowa: 1/ + Hildegarda Kropaczek /od córki z rodz.; 2/ + Helena Ma-
dej /od Emilii Winnickiej z rodz.; 3/ + Henryka Niziołek /od Zofii Winnickiej z rodz.;  
4/ + Stanisław Bukowczyk /od Małgorzaty i Eugeniusza Puchalik; 5/ + Michał Ko-
stycz /od Joanny i Mariusza Zająców; 6/ + Zbigniew Majdosz /od rodz. Puchalik i Dra-
gan; 7/ + Tekla Zawada /od sołtysów Gminy Jaśliska; 8/ + Łucja Dyląg / od rodz. 
Bień; 9/ + Stanisław Kaczor /od Teresy Zielonka z rodz. 
17:00 + Stanisław, Rozalia, Wanda i zm. z rodzin Kozaków i Litwiniuków 
17:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /22 greg./; 2/ + Stanisław Lorenc /22 gr./; 3/ + Sta-
nisława Mezglewski /22 greg./; 4/+ Janina Magierowska /od Sołtysów Gminy Jaśliska 
niedziela, 23 października 
07:00 /Siostry/ + Michał Nowotarski /od siostrzenicy Haliny z rodz. 
08:00 + Eugeniusz Pażucha /od rodz. Pażuchów z Nowego Sącza 
09:30 /Wola/ + Apolonia, Andrzej, Paweł, Stanisława Patlewicz 
09:30 /poza/ + Stanisław Lorenc /23 gr./ 
11:00 Za parafian 
11:00 /poza/ 1/ + Tekla Zawada /23 greg./; 2/ + Stanisława Mezglewski /23 greg./; 
3/ + Janina Magierowska /od Lucyny i Adama Farbaniec 


